Em razão dos termos ajustados no 
presente Contrato, o BANCO realizará o pagamento ao TJ/AM em 
02 (duas) parcelas, observando os seguintes critérios:

50% (cinquenta por cento) correspondente à primeira parcela 
do valor ofertado na licitação, no valor de R$ 5.325.000,00 (Cinco 
milhões trezentos e vinte e cinco mil reais), em moeda corrente 
nacional, à vista e sem qualquer desconto, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, contados da assinatura do contrato; e 50% (cinquenta 
por cento) correspondente à segunda parcela do valor ofertado na 
licitação, no valor de R$ 5.325.000,00 (Cinco milhões trezentos e 
vinte e cinco mil reais), a ser paga no dia 30/06/2019, à vista e sem 
qualquer desconto, ambas por meio de crédito em conta corrente 
mantida pelo TJ/AM no BANCO.

7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob nº 040/2018,

[...]

Alexandre Amorim, nº 285, Aparecida (nas dependências do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, em frente ao prédio do Fórum 
Desembargador Mário Verçosa)..

6. VALOR: Pela utilização de parte do bem imóvel, objeto desta 
Concessão, o CONCESSIONÁRIO pagará à CONCEDENTE a 
importância mensal de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais), corrigido anualmente pelo IGP-M/FGV, sendo devido após 
a assinatura do presente instrumento, conforme discriminado 
abaixo.

LOCAL VALOR R$

Prédio Sede TJ/AM 3.600,00

Anexo do Prédio Sede do TJ/AM 3.600,00

Fórum Henoch Reis 3.600,00

Fórum Mário Verçosa 3.600,00

[...]

2408, Caderno Administrativo, em 14/06/2018, à pág. 30, tendo 

amparo legal, integralmente, na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e 
suas alterações, e na Lei nº 10.520, de 17/07/2002.

7. VALOR: Pela aquisição do objeto contratual e serviços 
executados, a CONTRATANTE pagará o valor mensal de R$ 498,34 
(quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos), 
perfazendo o valor anual de R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos 
e oitenta reais), desde que atendidas pela CONTRATADA as 
exigências para a liquidação da despesa.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a 
execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em 
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3290.2560.0001,

[...]

presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93.

7. VALOR: 7.1.O valor global estimado do presente aditivo 
para o período de sua vigência no que se refere aos serviços de 
operação técnica no auditório e plenários, objeto deste contrato, é 
de R$ 147.196,00 (Cento e quarenta e sete mil cento e noventa 
e seis reais), correspondendo ao valor mensal estimado de R$ 
12.266,33 (Doze mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta 
e três centavos), desde que atendidas pela CONTRATADA às 
exigências para a liquidação da despesa.

7.2. O valor global estimado do presente contrato para o período 
de sua vigência, no que se refere aos serviços de fornecimento 
de peças, objeto deste contrato é de R$ 15.000,00 (Quinze mil 
reais), correspondendo ao valor mensal estimado de R$ 1.250,00 
(Um mil duzentos e cinquenta reais), desde que atendidas pela 
CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

7.3. Os valores a serem pagos à CONTRATADA pelos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva no sistema de áudio e vídeo, objeto 
deste contrato, é o valor mensal de R$ 1.875,00 (Um mil oitocentos 
e setenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R$ 22.500,00 
(Vinte e dois mil e quinhentos reais), desde que atendidas pela 
CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.1. As despesas 
com a execução do presente Contrato no que se refere aos 
serviços de operação técnica no auditório e plenários, serão